PAGE
5

ДОГОВОР № ____

возмездного оказания услуг спецтехникой
г. __________                                                                                                            «___» _______ 2022 г.

ООО «________________» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора ____________ действующего на основании Устава, с одной стороны и АК «Узбектелеком» именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора _______________________, действующего на основании __________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги спецтехникой/автотранспортными средствами (автокран, экскаватор, бетононасос, самосвал, длинномер) (далее - Услуги).
1.2. Услуги оказываются Исполнителем на объектах Заказчика по соответствующим заявкам,
по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать услуги в полном объеме по соответствующей заявке, согласованной сторонами;
2.1.2. предоставить исправную спецтехнику/автотранспортное средство с водителем для оказания услуг, а также обеспечить бесперебойную работу спецтехники/автотранспортных средств,
в период оказания услуг, по соответствующей заявке согласованной сторонами;
2.1.3. при оказании услуг обеспечить сохранность имущества Заказчика;

2.1.4. незамедлительно информировать Заказчика о вынужденных задержках при оказании услуг, и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременному исполнению обязательства;
2.1.5. при не возможности предоставления исправного автотранспортного средства/спецтехники, произвести равнозначную замену автотранспортного средства/спецтехники.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. требовать от Заказчика своевременной оплаты оказанных и принятых Заказчиком услуг,
в соответствии с их объемом и качеством;
2.2.2. отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора, осуществлять оплату услуг Исполнителя, в соответствии с фактическим качеством и объемом их оказания;
2.3.3. в случае расторжения Договора, оплатить фактически оказанные со стороны Исполнителя услуги, в соответствии с уровнем качества и объемом их оказания;
2.3.4. обеспечить доступ представителей Исполнителя на территорию, указанную в соответствующей Заявке;
2.3.5. следить за достоверностью содержания заявки.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя, при условии оплаты Исполнителю фактически оказанного объема услуг.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет не более: ______________ (_________________________) сум без НДС.
3.2. Стоимость за единицу услуги, указана в Приложении № 2, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Оплата по настоящему договору осуществляется в следующем порядке:

3.3.1. Заказчик оплачивает предоплату в размере 30% от стоимости услуги, по соответствующей заявке согласованной сторонами, в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами Заявки;
3.3.2. Окончательный расчет производится в размере 70% в течение 5 банковских дней с даты подписания Акта оказанных услуг и счета-фактуры.
3.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика
на расчетный счет Исполнителя.
2. Порядок приемки услуг.
4.1. Исполнитель предоставляет в течение 5 дней, с момента окончания оказания услуг согласно соответствующей заявке, Акт оказанных услуг вместе с документацией, подтверждающий факт оказанных услуг и счет-фактуру Заказчику.

4.2. Заказчик подписывает в течение 5 дней Акт оказанных услуг либо в тот же срок дает письменные замечания по предоставленным документам.
5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, связанные с таким неисполнением, предусмотренном действующим законодательством.

5.2. За задержку сроков оплаты Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика уплаты пени
в размере 0,4% от суммы, не уплаченной в срок за каждый день задержки, но не более 50%
от просроченного платежа.

5.3. За каждый день просрочки оказания услуг Заказчик имеет право требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,4% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% от общей суммы неисполненных обязательств.

5.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами Гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

5.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств
или устранения нарушений.

5.6. Исполнитель обязан возместить Заказчику возможные убытки или повреждения, нанесенные собственности Заказчика по причине небрежности персонала Исполнителя в полном объеме
и за свой счет. По каждому подобному случаю должен быть составлен акт, подписанный ответственными лицами Исполнителя и Заказчика.

6. Форс-мажор.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайные обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть или избежать, а именно: наводнение, пожары, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также военные конфликты, гражданские волнения, забастовки, акты государственных органов, изменения в законодательстве и иные подобные обстоятельства (форс-мажор).

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), препятствующих исполнению обязательств по данному Договору, каждая из сторон обязуется оповестить другую Сторону не позднее 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств. При этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в срок выполнения обязательств по настоящему Договору переноситься соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
8. Прочие условия.
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Заказчика, а другой передается Исполнителю.
9 АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА:

•  9.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

•  9.2.Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).

В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	АК «Узбектелеком»

	ООО «___________________»

	Директор
____________________
	Директор
_______________________

м.п.

         м.п.

Приложение № 1

к Договору № ____ от ____   __________ 2022 г.

(ФОРМА)

Заявка № __ от «___»__________2021 г.

к договору № _______ от ___._____ 2021 г.
на оказание услуг спецтехникой
	№
	Заказчик
	АК «Узбектелеком»

	1
	Исполнитель
	ООО «____________________»

	2
	Тип автомашины (спецтехники):

	3
	Вид  работ

	4
	Объём работ в единицах

	5
	Адрес проведения работ

	6
	Контактное лицо на месте проведения работ

	7
	Дата и время  проведения работ

	8
	Дополнительная информация

	9
	Стоимость выполнения работ:

Данная заявка составлена в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	АК «Узбектелеком»
(Представитель регионального узла)
___________  _________________________

м.п.
	ООО «___________________»
Директор
 _____________________________
м.п.

Форму заявки заверяем:
	ЗАКАЗЧИК
АК «Узбектелеком»
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «_________________»

	Директор
____________________ /
М.П.
	Директор
__________________ /

М.П.

Приложение № 2
к Договору № ____ от ___  _________ 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
	№
	Наименование
спецтехники/автотранспортных средств
	Единица
измерения
	Стоимость за единицу

сум без НДС
	Стоимость за единицу

сум с НДС

	1
	Автокран (28 м)
	маш/час

	2
	Автокран (48 м)
	маш/час

	3
	Экскаватор
	маш/час

	4
	Бетононасос
	маш/час

	5
	Шаланда
	от 0 км до 25 км

	от 25 км до 50 км

	от 50 км до 100 км

	от 100 км до 150 км

	от 150 км до 200 км

	от 200 км до 250 км

	6
	Самосвал (7 м3)
	от 0 км до 25 км

	от 25 км до 50 км

	от 50 км до 100 км

	от 100 км до 150 км

	от 150 км до 200 км

	от 200 км до 250 км

	7
	Самосвал (20 м3)
	от 0 км до 25 км

	от 25 км до 50 км

	от 50 км до 100 км

	от 100 км до 150 км

	от 150 км до 200 км

	от 200 км до 250 км

Заказчик

               Исполнитель

	АК «Узбектелеком»
Директор
_____________________
М.П.
	ООО «____________________»
Директор

 _________________________

М.П.